ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

	тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

от

	КАРАР

О создании Межведомственной балансовой комиссии Исполнительного комитета Апастовского муниципального района

Ввиду необходимости повышения эффективности управления муниципальными (коммунальными) предприятиями, в целях выявления убыточных предприятий и проведения их реструктуризации, Исполнительный комитет Апастовского муниципального района РТ постановляет:
1. Создать Межведомственную балансовую комиссию Исполнительного комитета Апастовского муниципального района.

2. Утвердить Положение и состав межведомственной балансовой комиссии Исполнительного комитета Апастовского муниципального района (приложения 1, 2).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Руководитель исполкома                                              Р.Ф. Хисамутдинов

Приложение 1
к постановлению Исполнительного комитета Апастовского муниципального района РТ

от ____________________ № ______
Положение Межведомственной балансовой комиссии

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, деятельности, функции, права и обязанности межведомственной балансовой комиссии (далее - Комиссия) Исполнительного комитета Апастовского муниципального района по анализу финансово-хозяйственной деятельности подведомственных предприятий и организаций.

1.2. Комиссия образуется постановлением руководителя Исполнительного комитета Апастовского муниципального района, является постоянно действующей и создается для рассмотрения деятельности предприятий и организаций, подведомственных исполнительного комитета.

1.3. Комиссия в своей работе взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными бюджетными организациями и учреждениями, со структурными подразделениями министерств, государственных комитетов и ведомств, осуществляющими контроль за деятельностью предприятий, организаций в соответствующей отрасли (сфере управления).

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательными и иными нормативными правовыми актами, действующими на территории Российской Федерации и Республики Татарстан, а также настоящим Положением.

2. Функции комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- изучение и оценка текущей производственно-хозяйственной деятельности предприятий и организаций, контроль за их финансово-экономическим состоянием с целью своевременного принятия мер по повышению эффективности деятельности и финансовому оздоровлению;

- выявление причин кризисного состояния предприятий и организаций;

- оценка уровня профессиональной компетентности руководителя предприятия;

- внесение предложений по совершенствованию систем управления предприятием в целях повышения эффективности производственно-хозяйственной и финансовой деятельности;

- подготовка предложений по вопросам финансового оздоровления подведомственных предприятий и организаций (реорганизация, приватизация, ликвидация или продажа как имущественных комплексов) и т.д.;

- принятие решений по разработке программ финансового оздоровления подведомственных предприятий и организаций.

2.2. В случае обнаружения по итогам повторного рассмотрения фактов нарушения рекомендаций по повышению эффективности производственно-хозяйственной и финансовой деятельности подведомственных предприятий и организаций, повлекших ухудшение его финансового состояния, Комиссия принимает одно из следующих решений:

- утверждает проект управленческого решения по ликвидации, реорганизации, реструктуризации, приватизации, расторжении контракта найма с руководителем;

- вносит предложения в Комитет Республики Татарстан по делам о несостоятельности и финансовому оздоровлению о рассмотрении указанных предприятий и организаций на Межведомственной балансовой комиссии по делам о несостоятельности и финансовому оздоровлению организаций-должников по Республике Татарстан.

3. Порядок работы

3.1. Заседания комиссии проводятся согласно утвержденному председателем Комиссии плану-графику и считаются правомочными, если на нем присутствует более половины ее состава.

3.2. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого или закрытого голосования. При несогласии члена Комиссии с принятым решением по его желанию в протоколе отражается особое мнение. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.3. Протокол с решением Комиссии подписывается председателем и секретарем Комиссии.

3.4. После очередного заседания Комиссии, в случае принятия решения о возбуждении дела о несостоятельности (банкротству) по рассмотренным организациям-должникам утвержденные решения направляются в течение пяти дней на рассмотрение в Межведомственную балансовую комиссию по делам о несостоятельности и финансовому оздоровлению организаций-должников по Республике Татарстан при Комитете Республике Татарстан по делам о несостоятельности и финансовому оздоровлению.

4. Состав Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается руководителем  Исполнительного комитета Апастовского муниципального района.

4.2. Председателем Комиссии является руководитель  Исполнительного комитета Апастовского муниципального района.

5. Права Комиссии

5.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право в пределах своей компетенции:

- заслушивать отчеты подведомственных предприятий, организаций по вопросам финансово-хозяйственной деятельности, а также при необходимости отчет руководителя аудиторской организации, проводившей аудиторскую проверку предприятия;

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления, органов государственного управления Республики Татарстан, министерств, ведомств Республики Татарстан и подведомственных организаций, предприятий, учреждений и организаций необходимую информацию;

- привлекать для выполнения поставленных перед комиссией задач ученых, независимых специалистов и экспертов (аудиторов, оценщиков и т.д.);

- запрашивать необходимые материалы или информацию от аудиторских организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Приложение 2
к постановлению Исполнительного комитета Апастовского муниципального района РТ

от ____________________ № ______
Состав Межведомственной балансовой комиссии
	Р.Ф.Хисамутдинов
	-
	руководитель Исполнительного комитета, председатель комиссии

	Ш.Ш.Гаффаров
	-
	заместитель руководителя Исполнительного комитета Апастовского муниципального района по территориальному развитию, заместитель председателя комиссии

	Л.Т.Гатауллина
	-
	начальник отдела территориального развития Исполнительного комитета района, секретарь комиссии

	Члены комиссии (по согласованию):

	Р.З.Замдиханов
	-
	председатель МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Апастовского муниципального района»

	Р.Г.Имамутдинов
	-
	председатель МКУ «Финансово – бюджетная палата Апастовского муниципального района»

	А.М.Хасанов
	-
	заместитель руководителя Исполнительного комитета Апастовского муниципального района по инфраструктурному развитию

	Э.Ф.Шакирова
	-
	начальник юридического отдела аппарата Совета Апастовского муниципального района

	Р.Р.Салахов
	-
	директор ГБУ «Центр занятости населения Апастовского района РТ» МТЗ и СЗ РТ

	И.И.Валиахметов
	-
	заместитель начальника управления – начальник Отдела ПФР в Апастовском районе РТ

	Р.И.Набиуллин
	-
	Ведущий специалист в Апастовском районе МРИ ФНС № 8 по РТ